s

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Eapirito Santo

LEI NQ 076/89

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIÜIJAL

SUPLEMENTAR E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Pptífoito Municipal tíc Sao MaEeuij, Estculo

do Espírito Santo. FAÇO SABER que a 0.1111^1-j
Municipal do São Mateus aprovou e eu san

ciono a seguinte

'ff LE I ;

Art. I® - Fica autorizado a abert;ura 'Io '

Cr6dito Adicional Suplementar no valor de NCz$4.I77.000,Ou'
(quatro milliSes, conto o sotonto o soto mil Cruxa.loo K.,v.,u)
para rerorc;o das seguintes dotações sup I ementar 1 au :
r.,\MARA MUNICIPAL

câmara Municipal

01010012.001

3.1.1.1.00 - Posooal Civi l .....NCzS 300.000,00
GABINETE DO PREFEITO

fi' Gabinete do PrcFcito

03070212.002

3.1.2.0.00 - Material ,de Consumo NCzS ib.OOO,uO
3.1.3.2.00 - Outros Serviços o Encargos NCzS 50.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Secretaria Municipal de Gabinete

03070212.003 ' V. ' ̂ . ■

3.1.1.1.00 - Pessoal Civil '^CzS 5.000,00
3.1.3.2.00 - Outros Serviços e Encargos NCz$ 100.000,00

(.t-- ~ ^

CONTINUA

Ix

prefeitura municipal de são MATEUS
Estado do Espírito Ssnts

rnn^-'— da

Pi^nc.ílUA'^^*^'^ GERAL '

Procuradoria Geral
03070212.005 - ,^cz$ 9.000,00
1  \ 1 1.00 --Pessoal Civil
ocriiCTMÜA PlftNFW-IENTO

üe PUneia^entc

03070212.006 • 10.000.00
l i l l.OO - Pessoal Civl

Gabinct. Jo Secretário

03070212.007 • ^ ' 4.000,00
3.1.1.1.00 - Pessoal Civil ..MCx$ 1.000,00
3.1.2.0.00 - Material de " .^cxiS lUO.OÜÜ.OO
,  1 3 2 00 - Outros Serviços e Ei.corj3.1.3.2.UU _ a„ Compros e Almoxarifad?
Oivisáo de Patrimônio, do P
03070212.OOS 1 , 16.000,00

.  3 l.l.l.OO - Pessoal Civi l... 12.000,00
* 1 2.0.00 - Material de Consumo
CC.PFTARU

Gabinete do' Secretário
03070212.008, 4.000,00

3.1.1.1.100 - Pessoal
O.vUáo do Pessoal - Setor de Pessoa
03070212.009 ' ̂ ^ NCzl? 54.000,00
3.1.1.1.00 - Peoeoal Civil õl.... .NCxS 40.000,00
3.1.3.2.00 -outrea Serviços e Encar.ea..
15824952.012 j^Cz$ 10.000,Ov
3  '>,5.1.00 - Inativos

j  Q„„vico8 Mi » «tarDlvl.áo d. Junta de Serviços
03070212.015 ' ..NCií 1.000,0
3.1.2.0.00 - Material de Consumo

COMl iOllA."

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS
Estado do Espirito Santo

continuação da Lei 076/89»

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Gabinete.do Sccrotário

0308021 2.W6 i

3.1.1.1.00 - Pçssoal Civil.. .....NCz$ 2.000,00

3.1.3.1.00 - Remuneração de Serviços PessoaisNCzlJ 12.000,00

Divisão da Receita e da Arrecadação

03080302.019 h.n.- ■ •
3.1.1.1.00 - Pessoal Ci vi 1. r • • - ...NCz$ 40.000,00

3.1.2.0.00.r Material de Consumo. .NCz$ 5.000,00

3.1.3.2,.00 - Outros Serviços e Encargos....«NCz^ 50.000,00

Divisão ,de Contabi 1 idade;e de Empenhes

03050322.020 ,|vV ?
3.1. 1.1.00 - Pessoal Civi l NCz$ 5.000,00

;'4

3.1.2.0.00 - Material de Consumo NCzl^ 5.000,00

Divisão ,do Tesouro Municipal
h  ' ..

03080322.021 , ̂  —

3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l....... .....NCz§ 3.0u0,00
V  • ^ ' ■

03080332-022

3.2.6.2.00 - Outros Encargos da DÍv. Contratada.

■  ncz5 150.000,00

03080332^.023 i ; ^
3.2.6.5.00 - Juros do Outras Dívidas NCz$ 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VlAçAO E SERVIÇOS lIRnANOO

Gabinete^ do Secretário , . ^ ,

03070212.024 , ,

3. 1.1.1.00 - Pessoal Civi l ^;_sj.--^-i-.NCz$ ' 4.000,00
Divisão de Obras, Construção, Controle e de Cus

tos Operacionais

03070212.025

3.1.1. 1.00 - Pessoal Civi l... NCz$ 60.000,00

CONTINUA

PREFEITURA NIUNICIPAL DE SÂO MATEUS
Eatado do Espirito Santo

I  S

^..n^InuacSc ■- ■"' 076/89-

00

Divisão de Viaçao
10915752.025 ^ 50.000,00 ;
3.1.1,1.00 - Pessoal 500.000,00
4.1.1.0.00 -"obras c
Divisão de Serviços Urbanos
13704482.026 ' 30.000,00
3.1.3.2.00 - Outro, Serviços o Enoeroos.••-NCxS
errPFTAttU MlIMI-t"" SERVIÇOS
Gabinete do Secretário
10070212.027 4.000,00 .
3  1 1.1.00 - Pessoal Civil ^—dÍvIsSo do Serviços Gerais -
Pvibl ica
10603252.028 iBü.00O,O0
3.1.1.1.00 - Pessoal Civil ,50.000,00
3.1.2.0.00 - Material de
3.1.3.2.00 - Outros Serviços e Encargos....NC

1-» 5 _ c;,>4-f>|-» de MercadosDiviaSo do Serviços Gerais Sctol
Pcira,e Matadouros
10160962.029 1 .000,00
3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l

f  1« - Setor de CeiiiitcriosDivisão do Serviços borais Sctoi
10603262.030 . 3.000,00
-1 1 1 I 00 - Pessoa 1 P i vi 1 »

'  . - Setor de I luminaçãoDivieSo de Serviços Gerois

pábl ioa '
10603272.031 viprS ')ü 000,003.1.3.2.00 -Outros Serviços. Encargos....H XV .,0.
4.3.3.1.00 - Auxilio poro Doapoaes do CapitoNC2$ 30.000,00

C Ot 1 l 1 ' d 1A , « . . e - • •

*'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Esptrito Santo^

continuação da Lei n" 076/89»

0 1Visao j:du .Serviços Gerais - Setor de Parques

u Jardine

10603282.032 í 'v ,
3.1. M.00 - Pessoal Civi l NCzí^ 20.000,00

3. 1.2.0.00 - Material de Consumo NCz^ 5.000,00

SECRETARIA MUIíICIPAL DE AGRICULTURA

Gabinete do becretario > '
f- . , • ^

04070212.033 ■

3.1.1.1100 - PossoaT Civi l 1 NCz$ 3.000,00
Divisão^de Agricultura

04140802.034 i' :
3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l NCz$ 90.000,00

3.1.2.0.00 - Material de'Consumo............NCz$ 80.000,00
' • f ' ■' ' )■ ■ ' ,

Divisão !dc Hortifrutigranjeiros

04164272.035' ■ ; 'i/""'
3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l NCz:ÍÍ 3.000,00
3.1.2.0.00 -• Material de Consumo NCzH» 20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAo E CULTURA

Gabinete do Secretário

O807I882.O3Ó

3. 1.1. 1.00 - Pessoal Civi l NCzlJ 100.000,00
3. 1.210.00 ~ Material do Consumo....... NCzí 5.000,00
3.1.3.2.00 - Outros Serviços e Encargos NCz§ 40.000,00
Divisão.de Ensino Municipal o de A niiientaçao Escolar
084.21882.037

3.1.1.1.00 - Pessoal Ci.vl l .....NCz$ 380.000,00
3.1.2.0.00 - Material de Consumo. .....NCzí 80.000,00
3. 1.3.2.00 - Outros Serviços e Encargos.....NCz$ 50.000,00
DiVisao :de Ensino MunicipaI 2^ Grau

08431982.038

3.1.1. 1.00 - Pessoal Civi l NCz$ 100.000,00

CONTINUA.......

'líi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EaUdo do Espirito Santo

con

*

tinuacao da Lei 076/89»

'í \ ; i

4,1.1.0.00 - Obras e Instalações NCz$ 500.000,00
Divisão do Desportos

08462242.039 ' '

3.1.2.0.00 Mater i al ■de Consumo,,,,,,,•,..NCz$ 2.000,00
3. 113^2.00 - Outros Serviços e Encar^oSi^.^NGzl" 5.000,00
Divisão de Cultura, í ^

084,82472.040 ^ "'t
3.1.3,2,00 - Outros Serviços o Encargos...NCzS 5,000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
I  1653632,040 '

3.I.IJ.OO - PossoarCivi l .....NCz$ 15.000,00
3,1.3.2,00 - Outros Serviços c Encargos,,,.NCz$ 10.000,üO
SECRETARIA MUNICIPAL PF INTERIOR E TRANSPORTES
Gabinete do Sècrotário: ' <
16070212.041 ' ' •
3,1.1.1.00 - Pessoal Civi l v' 3.000,00
Divisão de Transportes -Setor Rodoviãrio Municj.
pai '

16885342.044

3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l ^^Cz$ 50.000,00
3. 1.2.0.00 - Material 'de Consumo NCz$ I0ü.000,0p_
Divisão de Manutenção -Setor de Oficinas e Gara
uens ' * ■ ' . '
16070212.045 • ' :
3.1.2.0.00 - Material 'de Consumo ,,,...NCz$ 10,000,00
3.1,3.2,00 - Outros Serviços e Encargos.,..NCz$ 1,000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE-GABINETE DO SECRETAIMO.
13070212.047
3, 1.1. 1.00 - Pessoal Civi l NCzÍ> 7.000,00

>  ' ■ ■ CONTINUA

cr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Eatado do Eapirito SanI*

contifiuação da Lei nfl 076/8<).
• j ;; ; •,

Divisão dü Serviços Módicos o Odoiitol ógicos

3.1.1.1.00 - Pessoal Civi l NCz$ 130.000,00
3.1.2,0.00 - Material do CoiisunLQ.^.-iV;V. .NCzíi 100,000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Divisão do Dcscnvo 1 vimonto Coniun itório ; '

■  ■ 158 14802.049 A"..

3.I.I.I.00 - Pessoal CivII. NCz^ 35.000,00
3.1.2.0.00 - Material do Consumo..., ..t|Cz$ 10.000,00

Coordenador ia daS; Creches ;

■  15814832.050 .

' M?t<3riaI do'Consumo. ,NCz$ 33.000,00
SOMA NCz$4.177.000,00

'  Art. 2® - Os recursos i para abertura tJo Crjé
dito Adicional autorizado nesta Lei, ;advirão do excesso de

I  ** aQrrecQdâ(^do calculâdo nosiid dâl^d^ considerando a tendência''

do exercício o cora base nas disposições do Art. 43, y I I e
§ 33,;do mesmo , da Lei Federal n® 4.320, de I7 de março do

. i964:f'
i;l ;

4  Art. 3® "" Esta Lei entra cm vigor na data
de sua pubi iCiaçao, revogadas as disposições cm contrário.

'I Gabinete do PreTeito Municipal de Soo Ma
teus, 'Estado do Espírito. Santo, aos (08) oito dias do mós

de novembro do mi I novecentos e oUpenta o novo. (1989)
5'4
j i v»»V.

reI

* -i PfpnRO'n5rí5i>'??iVf3Trn^ YLvES
'fAi 'I

Feito Mun icipaI

'  , Registrado e pubI içado na Secretaria Muni

cipal'' de Gabinete desta 'ProFe i tura, 7ia~^ãtlr supra.

LEONARDO ̂ JOSE NARDOTO CONDE
Secretário Municipal do Gabinete